

PROJEKTBEKRIVELSE

Navn på projektet:	Byhavefestival 2017
Ansvarligt medlem:	Erik
Deltagere fra arbejdsgruppen:	1 - 2
Formål med projektet:	Styrke netværket mellem byhaverne, styrke foreningerne og inspirere til nye initiativer i bydelen
Dato for afholdelse af projektet:	August

Beskrivelse af projektet:

Nørrebro Lokaludvalg har sammen med byhaverne på Nørrebro afholdt festival gennem 4 år. Der dukker hele tiden nye initiativer og haver op (der er også nogen som ikke har så lang levetid). Som noget nyt begynder der at komme egentlige bylandbrug med produktion. En spændende udvikling som bør understøttes.

Sidste år deltog 11 haver og initiativer samt Områdefornyelsen.

Vi har de forskellige år arbejdet med et tema for årets festival. Byhaverne har ikke været samlet endnu – der er derfor ikke besluttet noget endeligt om tema og rammerne for festivalen.

Arrangementet vil køre over en hel dag / weekend, hvor folk kan komme og besøge haverne og deltage i de aktiviteter, som den enkelte have har den dag.

Morgenaktivitet (morgenmad)

Åbning i haverne – haverne byder ind med egen aktivitet

Afslutningsarrangement / Samlet fest? F.eks. i form af en 'disco soup', hvor ingredienserne fra de forskellige haver ender i en suppe og fortæres til en discofest (det kunne også være en 'jazz tærte' etc. Gerne med en kendt kok som trækplaster.

En skattejagt, hvor de besøgende har et mål for deres besøg i haverne.

I forbindelse med festivalen vil vi også udvikle et 'kort' over byhaverne som en opstart på vores projekt 'Grønne gåruter'.

Målgruppe til byhavefestivalen

Alle som plejer at komme, børnefamilier, folk der vil lave byhaver selv. Vi målretter særligt imod gårdlaug, andels-, ejer- og lejerforeningsbestyrelser

Succeskriterier:

- Antal deltagere; ca. 100
- Samarbejdspartnere; min. 10 - 12 grønne netværk i bydelen

- Udbytte; styrket samarbejde mellem initiativerne på Nørrebro.
- At ca. 10 foreninger etc. får kendskab til hvordan de kan begrønne deres egne omgivelser

Samarbejdspartnere:	Byhaven 2200 Lykkehaven (Brorsonskirken) DYRK (taget af Blågård Skole) Plantelaboratoriet (Osramhuset) TagTomat Sjællandsgade Bads have ByOasen Verdenshaven (Hans Tavsens park) Områdefornyelsen Indre Nørrebro (Sia) Byhave 69 Kirkekarréen Linjen (Containerby Linjen) Marius Have (Lundtoftegade) Anders fra Miljøpunkt Indvandrerkvindecentrets have Lersøgrøften VerdensKulturCentrets gårdhave Byhøst Baghaven (Øen + DITWerk) Stenbroens Træpleje og Anlæg Slow Food Youth (udekøkken i Osramhuset) Mike Kyndesen, byhavekoordinator i kommunen Jan Erik Sandberg (gartner i Assistens) Input udefra (skal kontaktes – ikke endelig liste)	
Kommunikationsstrategi:	Før: Invitationer til netværkene Opfølgende kontakt Artikel lokalavisen (og gerne i en landsdækkende avis) Facebook-event Email og sms i netværkene og f.eks. gennem Miljøpunkt Nørrebro	Under/efter: Email og sms i netværkene Opdateringer på Facebook Instagram

Tidsplan/milepæle:

- Slut marts; samling af byhaverne og beslutning af tema og rammerne
- Medio juni er deadline for indsending af 1. udkast af projektbeskrivelser fra byhaverne
- Start august færdigt program for byhavefestivalen

- Byhavefestival sidste uge af august (ikke endeligt fastlagt)

Arbejdsfordeling:

Groft anslået timeantal på samlet bistand fra sekretariatet:

60

Opgave fordeling:	Sekretariat	NLU medlemmer	Samarbejdspartnere
Opreklamering	x		x
Arrangementer under festivalen	x	x	x

Økonomi

Budget for afholdelse af projektet:

Udgifter	
Grafik - invitation	4.000 kr.
Tryk - invitation	1.000 kr.
Støtte til haverne (5-8 haver)	25.000 kr.
I alt	30.000 kr.

Vi vil også undersøge om evt. medfinansiering fra områdefornyelsen